تنها کاری که می‌تواند انجام دهد گریه و زاری برای طلاق گرفتن است که در این مورد هم موفق نمی‌شود.

شخصیت بعدی هستی است. هستی در جزیره سرگردانی، گرچه در سیاست نیز دستی دارد و از کار و مبارزه اجتماعی رویگردان نیست. در هنگامه آشوب (دهه ۱۳۵۰ ش/۱۹۷۲م)، حس زنانگی او را به شوهرگزینی می‌کشاند. او دو خواستگار دارد: سلیم و مراد که هر دو در مبارزه اجتماعی شرکت دارند. در این اثر، سرگردانی روحی و فکری هستی میان مکتب‌های فکری و ایسم‌های مختلف و نوسانات عاطفی او میان مراد و سلیم که هر دو عاشقش هستند و هستی هر دو را دوست دارد، به خوبی نشان داده شده است.